
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

12. 10. 2016 KULK 80935/2016 Mgr. Nevečeřal/498    13. října 2016
                                                                                                                 marek.neveceral@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad),
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Zalesnění degradovaných pozemků v lokalitě Mokrá louka“

Dne 12. 10. 2016 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru.

Záměrem je změna využití pozemků p.č. 406, 407 a 413 v k.ú. Hajniště pod Smrkem z trvalého 
travního porostu na pozemky určené k plnění funkcí lesa. Celková výměra dotčených pozemků je 
4,9936 ha, k faktickému zalesnění však dojde pouze na ploše 2,07 ha, a to z důvodu předchozího
přirozeného i umělého rozšíření okolního lesa.

Plocha bude osázena stanovištně vhodnými, původními druhy dřevin – buk lesní, jedle bělokorá, 
dub zimní, lípa malolistá, jilm horský, jasan ztepilý, třešeň ptačí, jeřáb ptačí, jabloň lesní, trnka 
obecná, růže šípková, hloh obecný, kalina planá. Z důvodu ochrany před okusem zvěří bude 
zalesněná plocha oplocena. 
Na pozemcích budou zlikvidována ohniska nepůvodních invazivních druhů rostlin, jednodruhový 
porost modřínu bude prosvětlen s provedením podsadby cílovými druhy dřevin.

Oznamovatelem záměru je Město Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, Palackého 280, 463 65 
Nové Město pod Smrkem, zastoupené na základě plné moci paní Alenou Hlídkovou, 463 31 
Oldřichov v Hájích 299.

Záměr je podlimitní ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona k bodu 1.1, kategorie II, přílohy č. 1 
zákona – „Trvalé nebo dočasné odlesnění nebo zalesnění nelesního pozemku na ploše od 5 do 
25 ha.“.

Alena Hlídková
Oldřichov v Hájích 299
463 65  OLDŘICHOV V HÁJÍCH



KULK 80935/2016

2

Na základě předloženého oznámení, vyjádření orgánu ochrany přírody, které vyloučilo možný vliv 
záměru na soustavu Natura 2000, předloženého biologického hodnocení, které navrhlo zmírňující 
opatření, a dodatku k oznámení podlimitního záměru, s ohledem na výše uvedené skutečnosti 
a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 citovaného zákona.

Krajský úřad vydal stanovisko ze dne 13. 10. 2016, v němž uvádí, že záměr nemůže mít samostatně,
ani ve spojení s jinými záměry, významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Městský úřad Nové Město pod Smrkem, odbor výstavby a životního prostředí vydal územní 
rozhodnutí o změně využití území č.j. NMPS/1308/2016/OV-2, ze dne 1. 8. 2016, ve kterém 
konstatoval, že záměr je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací.

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu, a nejde tedy o správní 
rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon a další. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního 
záměru je LBK493P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství


		2016-10-13T11:20:50+0100




